
Resolución Nro. MPCEIP-DA-2021-0078-R

Guayaquil, 21 de diciembre de 2021

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

 

ARQ. ALFREDO EDUARDO BAQUERO LUNA 
 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
 

CONSIDERANDO: 
 

 

Que, la Constitución de la República del Ecuador en el artículo 154, establece: “A las ministras y ministros de

Estado, además de las atribuciones establecidas en la ley, les corresponde: 1. Ejercer la rectoría de las

políticas públicas del área a su cargo y expedir los acuerdos y resoluciones administrativas que requiera su 

gestión…; 

  

Que, la Constitución de la República del Ecuador en el artículo 227, expresa: “La administración pública

constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía,

desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación”; 

  

Que, la Constitución de la República del Ecuador en el artículo 288, indica: “Las compras públicas cumplirán

con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los

productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las

micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

  

Que, el primer y segundo inciso del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación

Pública, en adelante LOSNCP, indica: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación

con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al

Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la

página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e

interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas

serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso”; 

  

Que, el primer inciso del artículo 25 del Reglamento General de la LOSNCP, para proceder a la aprobación del

PAC, dispone: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su

delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras,

bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas

metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley…”; 

  

Que, el inciso tercero del artículo 25 Ibídem, determina: “Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de

conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad

contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al

momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados

por el SERCOP y publicados en el Portal www.compraspublicas.gob.ec” ; 
  

Que, el artículo 26 Ibídem, en relación al contenido del PAC, establece: “El Plan Anual de Contratación estará

vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o de los planes regionales, provinciales, locales o

institucionales y contendrá, por lo menos, la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se

realizarán en el año fiscal; 2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan, suficiente

para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El

presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de

implementación del Plan…”; 

1/3
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. MPCEIP-DA-2021-0078-R

Guayaquil, 21 de diciembre de 2021

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 559 de 14 de noviembre del 2018, el ex Presidente Constitucional del

Ecuador estableció: "Fusiónese por absorción al Ministerio de Comercio Exterior e Inversiones las siguientes

instituciones: EL Ministerio de Industrias y Productividad, el Instituto de Promociones de Exportaciones e

Inversiones Extranjeras, y el Ministerio de Acuacultura y Pesca, una vez concluido el proceso modifíquese la

denominación del Ministerio de Comercio Exterior e Inversiones a "Ministerio de Producción, Comercio

Exterior, Inversiones y Pesca"; 

  

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 811 de 27 de junio de 2019, el Lcdo. Lenin Moreno Garcés 

establece: "Designar al señor Iván Ontaneda Berrú como Ministro de Producción, Comercio Exterior,

Inversiones y Pesca"; 

 

Que, mediante Acuerdo Ministerial No. MPCEIP-DMPCEIP-2020-0068, de fecha 06 de julio de 2020, en su

artículo 3 delega al Director Administrativo: "(...) Realizar tdos los tramites pertinentes para Reformar el Plan

Anual de Contratación"  

 

Que, mediante Resolución Nro. MPCEIP-DMPCEIP-2021-0001-R del 15 de enero de 2021, el señor Iván

Fernando Ontaneda Berrú, Ministro de Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca, aprobó el Plan

Anual de Contratación (PAC) para el año 2021 del Ministerio; 

 

Que, mediante Acuerdo Ministerial No. 21 001, de fecha 04 de marzo de 2021, se reforma el Estatuto Orgánico

de Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca,

en el numeral 1.3.5.1. en los Entregables de la Gestión Interna de Adquisiciones establece en el numeral "2.

Plan Anual contrataciones y adquisiciones y sus reformas - PAC"; 

 

Que, mediante Decreto Presidencial No. 16, de fecha 24 de mayo de 2021, se designa al señor Julio José Prado

Lucio-Paredes como Ministro de Producción de Comercio Exterior, Inversiones y Pesca; 

 

Que, mediante Acción de personal No. 337 de 24 de mayo de 2021, se suscribe el nombramiento del señor Julio

José Prado Lucio-Paredes como Ministro de Producción de Comercio Exterior, Inversiones y Pesca; 

 

Que, mediante Acción de personal No. 713 de fecha 13 de diciembre de 2021, se suscribe el nombramiento del

señor Arquitecto Alfredo Eduardo Baquero Silva como Director Administrativo del Ministerio de Producción,

Comercio Exterior, Inversiones y Pesca; 

 

Que, mediante Memorando No. MPCEIP-DF-2021-2514-M, de fecha 19 de diciembre de 2021, suscrito por la

señorita Econ. Ana Mayorga Mayorga, Directora Financiera, remite al señor  Arq. Alfredo Baquero Director

Administrativo, las certificaciónes presupuestarias plurianuales Nro. 132 y 133 para el "Servicio de

abastecimiento de combustible para los vehiculos del parque automotor del Ministerio de Producción, Comercio

Exterior, Inversiones y Pesca"; 

 

Que, mediante Memorando No. MPCEIP-DF-2021-2515-M, de fecha 19 de diciembre de 2021, suscrito por la

señorita Econ. Ana Mayorga Mayorga, Directora Financiera, remite al señor  Arq. Alfredo Baquero Director

Administrativo, la certificación presupuestaria plurianual Nro. 131 para el "Servicio de provisión de pasajes

aéreos nacionales  e internacionales a través de una agencia de viajes, requeridos por el Ministerio de

Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca"; 

 

Que, mediante Memorando No. MPCEIP-DA-2021-3467-M, de fecha 20 de diciembre de 2021, suscrito por la

señora Ing. Marcela Córdova Santos, Analista de Servicios Administrativos 2, donde solicita la certificación

PAC para la contratación del  "Servicio de provisión de pasajes aéreos nacionales  e internacionales a través de

una agencia de viajes, requeridos por el Ministerio de Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca";  

 

Que, mediante Memorando No. MPCEIP-DA-2021-3474-M, de fecha 20 de diciembre de 2021, suscrito por el

señor Byron Cabrera García, Analista Administrativo 2, donde solicita la certificación PAC para la contratación

2/3
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. MPCEIP-DA-2021-0078-R

Guayaquil, 21 de diciembre de 2021

del "Servicio de abastecimiento de combustible para los vehiculos del parque automotor del Ministerio de

Producción, Comercio Exterior, Inversiones y Pesca"; 

 

En ejercicio de las facultades y atribuciones previstas en el Acuerdo Nro. MPCEIP-DMPCEIP-2020-0068, de

06 de julio del 2020 y en virtud de lo establecido en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación

Pública y su Reglamento General,

RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Ministerio de Producción, Comercio

Exterior, Inversiones y Pesca, conforme el anexo adjunto a la presente resolución. 

 

Artículo 2.- Disponer a la Dirección de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página

web institucional. 

 

Artículo 3.- Disponer a la gestión de adquisiciones, la publicación de la presente reforma en el Sistema Oficial

de Contrataciones del Ecuador SOCE. 

 

Artículo 4.- La presente resolución entrará en vigencia a partir de su expedición, sin perjuicio de su publicación

en el Sistema Oficial de Contrataciones del Ecuador SOCE.

 

Documento firmado electrónicamente

Arq. Alfredo Eduardo Baquero Silva

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Anexos: 

- Reforma plurianual 42

- Pac 2021

Copia: 
Señor Magíster

Jaime Ruben Vega Torres

Director de Comunicación Social
 

Señora Ingeniera

Diana Lisset Villafuerte Holguin

Analista de Comunicación Social
 

Señorita Ingeniera

Cinthya Paola Molina Avellan

Especialista

el/cm/fs

3/3
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

Firmado electrónicamente por:

ALFREDO EDUARDO
BAQUERO SILVA



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTO
RA

UNIDAD 
DESCONC
ENTRADA

PROGRAM
A

SUBPROG
RAMA

PROYECT
O

ACTIVIDAD OBRAS
GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 
AUXILIAR

FUENTE
ORGANISM

O
CORRELA

TIVO

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 2 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 3 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto 

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530301 000000 002 0000 0000 678110012 servicio

SERVICIO DE PROVISION DE 
PASAJES AEREOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES A TRAVES DE 

UNA AGENCIA DE VIAJES  
REQUERIDOS POR EL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 30000 S
No 

Normalizad
o

NO COTIZACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530106 000000 002 0000 0000 681120011 Servicio

SERVICIO DE CORREO POSTAL 
NACIONAL E INTERNACIONAL PARA 

EL MINISTERIO DE PRODUCCION 
COMERCIO EXTERIOR INVERSIONES 

Y PESCA

1 UNIDAD 13392.86 S S
normalizad

o
NO

REGIMEN 
ESPECIAL 

TRANSPORTE DE 
CORREO INTERNO 
E INTERNACIONAL

NO
ESPECCIA

L

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530209 000000 002 0000 0000 853300012 servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS 
OFICINAS Y LABORATORIOS DEL 

MPCEIP EN LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL

1 unidad 46414.2 S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530813 000000 002 0000 0000 3611100280 Bien
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA 

LOS VEHICULOS DEL MPCEIP
1 unidad  8928.57 S

NORMALIZ
ADO

SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530208 000000 002 0000 0000 852500022 servicio

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA EL MINISTERIO DE 

PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA A 

NIVEL NACIONAL

1 unidad  48912.32 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530302 000000 002 0000 0000 67811012 SERVICIO

SERVICIO DE PROVISION DE 
PASAJES AEREOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES A TRAVES DE 

UNA AGENCIA DE VIAJES  
REQUERIDOS POR EL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 40000 S
No 

Normalizad
o

NO COTIZACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530804 000000 002 0000 0000 321290418 bien
ADQUISICION DE MATERIALES DE 

OFICINA PARA EL MPCEIP
1 unidad 2525.1 S

normalizad
o

SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530804 000000 002 0000 0000 321290418 bien

ADQUISICION DE MATERIALES DE 
OFICINA PARA EL CONSUMO Y USO 
DEL MINISTERIO DE PRODUCCION 

COMERCIO EXTERIOR INVERSIONES 
Y PESCA

1 unidad 15300.08 S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530803 000000 002 0000 0000 333100011 Servicio

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 
COMBUSTIBLE PARA LOS 
VEHICULOS DEL PARQUE 
AUTOMOTOR DEL MPCEIP

1 UNIDAD 82142.86 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530405 000000 002 0000 0000 871430014 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 

LA FLOTA VEHICULAR DEL 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, 

COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES 
Y PESCA EXCEPTUANDO LOS 

VEHÍCULOS ASIGNADOS A 
PROYECTOS DE INVERSIÓN”

1 unidad 93750 S
No 

Normalizad
o

NO COTIZACION NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 005 000 0901 570201 000000 002 0000 0000 713200512 Servicio

ADQUISICION DE PÓLIZA DE 
ASISTENCIA MÉDICA PARA EL 

PERSONAL DEL EXTERIOR DEL 
MINISTERIO DE PRODUCCION 

COMERCIO EXTERIOR INVERSIONES 
Y PESCA

1 UNIDAD 124346.27 S NO APLICA NO Seguros NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 91 00 000 1 000 1308 530807 000000 002 0000 0000 389120121 Bien

ADQUISICION DE CREDENCIALES 
PREIMPRESAS Y CINTAS YMCKO-K 
(R6F003A11  o N6F003A11), PARA 

IMPRESIÓN DE PERMISOS DE 
PESCADORES, COMERCIANTES Y 

EMBARCACIONES

1 UNIDAD 13324.32 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 ´01 00 000 003 000 901 530602 000000 002 0000 0000 831190021 consultoria

Contratación de la prestación de 
servicios de Auditoría de Recertificación 
conforme a la Norma ISO 9001:2015, en 
los procesos siguientes: Designación de 

Organismos Evaluadores de la 
Conformidad, Atención de Denuncias 

por Infracciones u Omisiones a la Ley del 
Sistema Ecuatoriano de la Calidad, 

Atención de Quejas por Infracciones u 
Omisiones a la Ley de Defensa al 

Consumidor, Control y Vigilancia de 
Mercado, Autorización de Etiquetado / 
Reetiquetado de Mercancías sujetas a 

Reglamentación Técnica, y,
Socialización del Sistema Nacional de la 

Calidad; pertenecientes a la 
Subsecretaría de Calidad del Ministerio 

de Producción, Comercio Exterior, 
Inversiones y Pesca.

1 UNIDAD 1400 S
No 

Normalizad
o

NO
CONSULTORIA 
COTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTO
RA

UNIDAD 
DESCONC
ENTRADA

PROGRAM
A

SUBPROG
RAMA

PROYECT
O

ACTIVIDAD OBRAS
GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 
AUXILIAR

FUENTE
ORGANISM

O
CORRELA

TIVO

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 2 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 3 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto 

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 1701 840402 000000 002 0000 0000 733100011 Bien

ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO E 
IMPLEMENTACION, MIGRACION Y 

HORAS DE SOPORTE TECNICO DE 
LA PLATAFORMA ZIMBRA DEL 

MPCEIP

1 unidad 166901.33 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0801 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio

Servicio de arriendo de un bien inmueble 
a ser utilizado como Inspectoría de 
Pesca de Rocafuerte, Provincia de 

Esmeraldas.

1 unidad 800 S
no 

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0801 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio

Servicio de arriendo de un bien inmueble 
a ser utilizado como Inspectoría de 

Pesca de Muisne, Provincia de 
Esmeraldas.

1 unidad 736.84 S
no 

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1308 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio

Servicio de arriendo de un bien inmueble 
a ser utilizado como Inspectoría de 

Pesca de Puerto López, Provincia de 
Manabí.

1 unidad 1584 S
no 

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 831110511 consultoria

Contratación de una firma consultora 
para “Mapeo, Simplificación y 

Optimización de Trámites en Entidades 
Involucradas, Capacitadas (Lean Six 
Sigma) y requerimientos funcionales”

1 unidad  86624.7 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 831110011 consultoria

Contratación de una consultoria para 
definir el Modelo de Gestión de la 
ventanilla unica para atención al 

inversionista (VUI) física en las ciudades 
de Quito y Guayaquil y de la VUI 1.0 

1 unidad              12,500.00 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 831110011 consultoria
Contratación de Diagnóstico de la VUI 

1.0 Informativa
1 unidad  22321.43 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 831110011 consultoria

Contratación de consultor experto legal 
para ejecutar procedimientos e 

instrumentos administrativos y legales 
del proyecto

1 unidad  18098.57 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 831110011 consultoria
Contratación de Consultoría para el 
Desarrollo de Política de Inversiones

1 unidad 31250 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 831110011 consultoria
Contratación de una consultoría de 

Diseño, Desarrollo e Implementación de 
la VUI Informativa

1 unidad  148889.83 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 840107 000000 202 2002 5084 512900021 servicio
Inversión en mejoras tecnológicas en las 

entidades involucradas
1 unidad 17857.14 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 831110011 consultoria
Contratación de Consultor experto en 

tecnología e informática para apoyar las 
necesidades tecnológicas del Proyecto

1 unidad  18098.57 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´002 000 1701 730601 000000 202 2002 5084 834900011 consultoria
Contratación de consultoría para la 
elaboración  del plan de acción de 

atracción y promoción de inversiones
1 unidad  35490.18 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´002 000 1701 730249 000000 202 2002 5084 962200561 servicio
Contratación de servicios para la 

realización de Foro Virtual Business 
Future of the Americas

1 unidad  17857.14 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´003 000 1701 730602 000000 202 2002 5084 822110111 consultoria
Contratación de Auditorías de Estados 

Financieros del Proyecto
1 unidad  5636.5 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1801 530209 000000 002 0000 0000 853300012 servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA 
OFICINA DE LA DIRECCION ZONAL 3 

DEL MPCEIP EN LA CIUDAD DE 
AMBATO

1 unidad 1451.25 S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901 530702 000000 002 0000 0000 842900016 servicio
ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS DE 

TELEPRESENCIAS
1 unidad 2373.28 S

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1701 531403 000000 002 0000 0000 379900211 Bien
ADQUISICION DE MACETEROS CON 
PLANTAS PARA LOS DESPACHOS 

PRINCIPALES DEL MPCEIP - QUITO
1 unidad 1522 S S

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 901 530203 000000 002 0000 0000 859901811 servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 

EXTINTORES DE PLANTA CENTRAL 
EDIFICIO LA PREVISORA -SCI- 

MPCEIP

1 unidad 750 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530819 000000 002 0000 0000 352901091 BIEN 1 unidad 2988 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530826 000000 002 0000 0000 352901091 BIEN 1 unidad 914 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530829 000000 002 0000 0000 352901091 BIEN 1 unidad 110 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530810 000000 002 0000 0000 352901091 BIEN 1 unidad 1762 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

ADQUISICIÓN DE PRIMERS E 
INSUMOS QUÍMICOS PARA LA 

DETECCIÓN DEL DIV-1  DEL LAB-EPA 
DE LA SUBSECRETARÍA DE CALIDAD 

E INOCUIDAD



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTO
RA

UNIDAD 
DESCONC
ENTRADA

PROGRAM
A

SUBPROG
RAMA

PROYECT
O

ACTIVIDAD OBRAS
GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 
AUXILIAR

FUENTE
ORGANISM

O
CORRELA

TIVO

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 2 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 3 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto 

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530404 000000 002 0000 0000 871590611 servicio

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CALIBRACIÓN DEL EQUIPO 
TERMOCICLADOR EN TIEMPO REAL, 
MARCA APPLIED BIOSYSTEMS, STEP 
ONE PLUS DEL LABORATORIO EPA 

DE LA SUBSECRETARÍA DE CALIDAD 
E INOCUIDAD

1 unidad 6250 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530204 000000 002 0000 0000 89121101 servicio

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 
TARJETAS DE PRESENTACION PARA 

EL MINISTRO DE PRODUCCION 
COMERCIO EXTERIOR INVERSIONES 

Y PESCA

1 unidad 90 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530801 000000 002 0000 0000 180000011 servicio
PROVISION DE BOTELLONES DE 

AGUA PARA DESPACHO MINISTERIAL 
EN LA CIUDAD DE QUITO

1 unidad 837.2 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530810 000000 002 0000 0000 3529010736 1 unidad 3616.07 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530819 000000 002 0000 0000 3529010736 1 unidad 2723.21 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 002 000 1308 530609 000000 002 0000 0000 859901811 servicio

SERVICIO PRUEBAS NACIONALES DE 
LABORATORIOS Y COMPARACIONES 
PARA EL LABORATORIO DE ANÁLISIS 

QUÍMICO Y MICROBIOLÓGICO 
(LAQM), DE LA SUBSECRETARÍA DE 

CALIDAD E INOCUIDAD

1 unidad 589.29 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530804 000000 002 0000 0000 3692000119 Bien

ADQUISICIÓN DE CINTAS DOBLE FAZ 
PARA INSTALACIÓN DE SEÑALÉTICA 
DE SEGURIDAD EN EL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 142.45 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 89 00 000 004 000 0901 530249 000000 002 0000 0000 962200561 servicio

CONTRATACION DE ORGANIZACIÓN, 
COORDINACION Y LOGISTICA PARA 

INAUGURACION DEL EVENTO 
AROMAS DEL ECUADOR 2021

1 unidad 4988.6 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

530814
002 0000 0000

530810 002 0000 0000
530826 002 0000 0000
530829 002 0000 0000
530802 002 0000 0000
530820 002 0000 0000

2021 218 9999 0000 00 000 000 342100911 1672.5

2021 218 9999 0000 00 000 000 172000014 840

2021 218 9999 0000 91 00 001 006 000 1308 730814 000000 202 2003 2209 612240011 Bien

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA 
EL FOMENTO DE LA MARICULTURA 

MEDIANTE EL PROYECTO DE 
INVERSIÓN MEJORA EN LA 

COMPETITIVIDAD DEL SECTOR 
ACUÍCOLA Y PESQUERO

1 unidad 59232 S S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1701 840103 000000 002 0000 0000 3811100011 Bien

ADQUISICIÓN DE SILLAS PARA LAS 
SALAS DE REUNIONES PRINCIPALES 
DEL MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, 

COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES 
Y PESCA EN LA CIUDAD DE QUITO

1 unidad 6057.45 S S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1701 840103 000000 002 0000 0000 271900214 Bien
ADQUISICION DE BANDERAS PARA 

EL DESPACHO MINISTERIAL Y 
VICEMINISTERIOS DEL MPCEIP

1 unidad 4464.29 S S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000
91

00 000
001

000
1308 530204

000000
002

0000 0000
838200016 Bien

ADQUISICION DE GUIAS DE 
MOVILIZACION DE PRODUCTOS 

PESQUEROS 1 UNIDAD 6416.07 S S
normalizad

o NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 901 530402 000000 002 0000 0000 547300011 servicio
Contratación del servicio de pintura para 
las oficinas del MCPEIP en la ciudad de 

Guayaquil 
1 UNIDAD 6312.38 S S

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 901 530404 000000 002 0000 0000 859901911 servicio

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE EQUIPOS DE AIRES 
ACONDICIONADOS DEL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA A 

NIVEL NACIONAL 

1 UNIDAD 6400 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 ´01 00 000 001 000 0901 530204 000000 002 0000 0000 891211012 Bien

IMPRESIÓN DE MATERIAL 
COMUNICACIONAL PARA 

ACTUALIZAR IMAGEN 
INSTITUCIONAL, QUE INCLUYE: ROLL 

UPS, SINTRAS, BACKING Y 
CARPETAS INSTITUCIONALES

1 UNIDAD 1672 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

S

SERVICIO DE RECARGA DE GASES 
PARA EL LABORATORIO DE ANÁLISIS 
QUÍMICO Y MICROBIOLÓGICO (LAQM) 
DE LA SUBSECRETARÍA DE CALIDAD 

E INOCUIDAD

53020391 002 1308 1000000 002 0000

ADQUISICIÓN DE KITS RÁPIDOS 
PARA EL ANÁLISIS DE PATÓGENOS 
DEL LABORATORIO DE ENSAYO DE 

PATOLOGÍA ACUÍCOLA - LAB. EPA DE 
LA SUBSECRETARÍA DE CALIDAD E 

INOCUIDAD

Bien

GASTO 
CORRIENT

E
COMUN

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO0000 servicio

Bien91 002 1308

000000000 000
GASTO 

CORRIENT
E

S

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA1 COMUNNOunidad

Sunidad

2021 218 9999 0000 00

ADQUISICIÓN DE FUNGIBLES PARA 
LOS LABORATORIOS DE LA SCI



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTO
RA

UNIDAD 
DESCONC
ENTRADA

PROGRAM
A

SUBPROG
RAMA

PROYECT
O

ACTIVIDAD OBRAS
GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 
AUXILIAR

FUENTE
ORGANISM

O
CORRELA

TIVO

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 2 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 3 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto 

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio
SERVICIO DE ARRIENDO DE UN BIEN 
INMUEBLE A SER UTILIZADO COMO 

INSPECTORIA DE PESCA DE PLAYAS, 
PROVINCIA DEL GUAYAS

1 UNIDAD 1250 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 001 000 1308 530819 000000 002 0000 0000 352503117 Bien

ADQUISICION DE HORMONAS Y 
DEMAS INSUMOS QUIMICOS PARA 

LAS CUATRO (4) ESTACIONES 
PISCICOLAS DE LA SUBSECRETARIA 
DE ACUACULTURA DEL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

1 UNIDAD 5727.68 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 000 001 000 1308 840104 000000 002 0000 0000 449170934 Bien

ADQUISICION DE EQUIPOS DE 
AIREACION PARA LAS ESTACIONES 

PISCICOLAS DE LA SUBSECRETARIA 
DE ACUACULTURA DEL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR INVERSIONES Y PESCA

1 UNIDAD 5357.14 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1501 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio

SERVICIO DE ARRIENDO DE UN BIEN 
INMUEBLE A SER UTILIZADO COMO 

INSPECTORIA DE ACUACULTURA DE 
PUERTO FRANCISCO DE ORELLANA, 

PROVINCIA DE ORELLANA

1 UNIDAD 696.43 S S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901

530702

000000 002 0000 0000

733100011 servicio

ARRENDAMIENTO DE 4 LICENCIAS 
ADOBE PARA EL MINISTERIO DE 

PRODUCCION COMERCIO EXTERIOR  
INVERSIONES Y PESCA 1 UNIDAD 4445 S NO APLICA NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 570201 000000 002 0000 0000 713340318 bien

CONTRATACION DE POLIZAS DE 
SEGUROS GENERALES Y DE 

FIDELIDAD PARA EL MINISTERIO DE 
PRODUCCION COMERCIO EXTERIOR 

INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 175816.08 S NO Seguros NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1308 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio
Servicio de arriendo de un bien inmueble 

a ser utilizado como Inspectoría de 
Pesca de Jama, Provincia de Manabí.

1 unidad 1080 S
no 

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530502 000000 002 0000 0000 721120011 servicio

Servicio de Arriendo de un Bien 
Inmueble a ser utilizado como 

Inspectoría de Pesca de Puná, Provincia 
del Guayas.

1 unidad 900 S
no 

normalizad
o

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901
530702

000000 002 0000 0000
733100011 servicio

ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS 
SITAC 1 UNIDAD 312.5 S

normalizad
o NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 901 530404 000000 002 0000 0000 859901911 servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE EQUIPOS DE AIRES 
ACONDICIONADOS DEL MPCEIP EN 
LAS PROVINCIAS DE SANTA ELENA, 

LOS RIOS, GUAYAS Y EL ORO

1 UNIDAD 6400 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

282210042 Bien 18620.64 S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

881220011 servicio 772 S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901 530243 000000 002 0000 0000 841600111 SERVICIO 1 unidad 71964.29 S
normalizad

o
NO NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901 530704 000000 002 0000 0000 831600111 servicio 1 unidad 5000 S
normalizad

o
NO NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901 840107 000000 002 0000 0000 472110215 Bien

ADQUISICION DE EQUIPOS 
NETWORKING, RESPALDO DE 

ENERGIA, CLIMATIZACION 
INCLUYENDO LA INSTALACIÓN PARA 
EL CENTRO DE DATOS  DEL MPCEIP

1 UNIDAD 132607.09 S NO APLICA NO

CONTRATO ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 1701 530105 000000 002 0000 0000 831410013 servicio

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES 

HOUSING, HOSTING, LAN WLAN 
GESTIONADA  PARA EL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 24653.12 S NO APLICA NO
Contratos entre 

entidades publicas o 
subsidiarias

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 91 00 001 006 000 1308 840104 000000 202 2003 2209 379900613 BIEN

ADQUISICION DE 6 TANQUES DE 
FIBRA DE VIDRIO PARA LA ESTACION 

PISCICOLA CENIAC DEL MPCEIP  
MEDIANTE EL PROYECTO DE 

INVERSION MEJORA EN LA 
COMPETITIVIDAD DEL SECTOR 

ACUICOLA Y PESQUERO

1 UNIDAD 13800 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 91 00 001 006 000 1308 730823 000000 202 2003 2209 233100211 Bien

ADQUISICION DE ALIMENTO 
BALANCEADO PARA PECES DE LAS 

ESTACIONES PISCICOLAS DE LA 
SUBSECRETARIA DE ACUACULTURA 

DEL MINISTERIO DE PRODUCCION 
COMERCIO EXTERIOR INVERSIONES 
Y PESCA, MEDIANTE EL PROYECTO 
"MEJORA EN LA COMPETITIVIDAD 

DEL SECTOR ACUICOLA Y 
PESQUERO"

1 UNIDAD 69927 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901 840107 000000 002 ´0000 ´0000 471732011 Bien

ADQUISICIÓN DE PARTES Y/O PIEZAS 
PARA LA REPOTENCIACION DE 

EQUIPOS DEL SISTEMA SIGCO Y 
TRANSVERSALES

1 UNIDAD 13392.86 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

321530013 5122.5
normalizad

o
NO INFIMA CUANTÍA

ADQUISICIÓN DE GARANTIA TÉCNICA 
EXTENDIDA Y MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO PARA LOS EQUIPOS 
TECNOLOGICOS DE MARCA CISCO 

DEL MPCEIP 

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

0091

ADQUISICIÓN DE 386 CHOMPAS 
IMPERMEABLES CON CINTA 

REFLECTIVA PARA EL PERSONAL 
DEL PROYECTO DE INVERSION 

MEJORA EN LA COMPETITIVIDAD 
DEL SECTOR ACUICOLA Y 

PESQUERO

00032001202000000730802 1 UNIDAD1308000009001000099992182021

ADQUISICION DE MATERIAL  DE 
EMBALAJE PARA LAS ESTACIONES 

PISCICOLAS PARA DESPACHO Y 
GASTO 



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTO
RA

UNIDAD 
DESCONC
ENTRADA

PROGRAM
A

SUBPROG
RAMA

PROYECT
O

ACTIVIDAD OBRAS
GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 
AUXILIAR

FUENTE
ORGANISM

O
CORRELA

TIVO

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 2 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 3 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto 

3699000197 168
3692000129 146

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530807 000000 002 0000 0000 38912013307 Bien

ADQUISICION DE TÓNERES, 
UNIDADES DE IMAGEN, TINTAS Y 

CARTUCHOS DE TAMBOR (DRUM), 
PARA EL MINISTERIO DE 

PRODUCCIÓN, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA A 

NIVEL NACIONAL

1 UNIDAD 33591.36 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´001 000 1701 730612 000000 202 2002 5084 929000014 servicio

Contratación de servicios de 
capacitación para el personal de 

promoción de inversiones, oficinas 
comerciales del MPCEIP, 

representaciones diplomáticas y otras 
entidades involucradas en promoción de 

inversiones

1 unidad 12168.71 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 91 00 000 ´001 000 1308 840106 000000 002 0000 0000 429210913 Bien

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS 
PARA TRABAJOS OPERATIVOS 

GENERALES DE LAS ESTACIONES 
PISCÍCOLAS: MOTOGUADAÑA, 

BOMBA DE AGUA, CARRETILLA, ETC 
DE LA SUBSECRETARÍA DE 

ACUACULTURA DEL MPCEIP".

1 unidad 3343 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 91 00 001 006 000 1308 840104 000000 202 2001 0003 441802011 Bien

Adquisición de 10 Incubadoras de acero 
inoxidable para el alevinaje en las 

Estaciones Piscícolas CENIAC y EPAI 
del MPCEIP mediante el Proyecto de 
Inversión Mejora en la Competitividad 

del SectorAcuícola y Pesquero.

1 UNIDAD 23475 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 91 00 001 005 000 1308 730204 000000 202 2001 0003 859900021 servicio

Servicio de impresión de formularios 
para el control de la actividad pesquera 

mediante el proyecto de inversión Mejora 
en la competitividad del sector Acuícola y 

Pesquero

1 UNIDAD 48227.42 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

321290418
2950

3212920135 748
3212920134 101.95
3699000159 83.3
36990001123 116.44
429950018 14.84

36990001117 430.46
3699000190 33.48
451600218 27.87
4299500111 14
326000946 24
389110736 33.54
326000911 5.88
3212920165 178
4299500127 36.56

2021 218 9999 0000 91 00 000 001 000 1308 530814 000000 002 0000 0000 346191011 Bien

ADQUISICIÓN DE INSUMOS 
ACUICOLAS PARA CONTROL Y 

MANTENIMIENTO DE CONDICIONES 
DE LOS PECES Y LOS SISTEMAS DE 

CULTIVO DE LAS ESTACIONES 
PISCICOLAS: SAL EN GRANO, CAL, 

FERTILIZANTES, ETC DE LA 
SUBSECRETARIA DE ACUACULTURA 

DEL MPCEIP

1 UNIDAD 3800 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 55 00 ´001 ´002 000 1701 730249 000000 202 2002 5084 831110011 servicio
Contratación de servicios para el foro de 

Inversiones Ecuador is open for 
Business

1 unidad            130,505.70 S NO APLICA NO

PROCESO 
CONFORME 

CONTRATO  DE 
PRESTAMO 
4754/OC-EC

SI EC-L1243
4754/OC-

EC
N/A

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530246 000000 002 0000 0000 873400035 servicio

SERVICIO DE RASTREO SATELITAL 
PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL 

MINISTERIO DE 
PRODUCCIÓN,COMERCIO 

EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

1 unidad 3535.71 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 002 000 0901 530702 000000 002 0000 0000 625840013 servicio
ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS DE 

EQUIPOS DE SEGURIDAD 
PERIMETRAL PARA EL MPCEIP

1 unidad 6416.07 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 89 00 000 004 000 0901 530204 000000 002 0000 0000 324000018 servicio
SUSCRIPCION DIGITAL ANUAL 
SISTEMA DE DATOS ALES 2021

1 unidad 1070 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 89 00 000 004 000 0901 530249 000000 002 0000 0000 962200561 SERVICIO

CONTRATACIÓN PARA LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

COMUNICACIONALES PARA LA 
PARTICIPACIÓN EN LA SUBASTA 

ELECTRÓNICA DENTRO DEL MARCO 
DE LA XV COMPETENCIA DE CAFES 
ESPECIALES  DEL ECUADOR “TAZA 

DORADA – ARÁBIGA 2021"

1 unidad 5000 S
normalizad

o
NO

REGIMEN 
ESPECIAL

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530209 000000 002 0000 0000 853300012 servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS 
Y LABORATORIOS DEL MINISTERIO 

DE PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA 

EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL

1 unidad 6726.06 S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 1801 530209 000000 002 0000 0000 853300012 servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA 
OFICINA DE LA DIRECCION ZONAL 3 
DEL MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, 

COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES 
Y PESCA EN LA CIUDAD DE AMBATO

1 unidad 348.3 S
normalizad

o
SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

2021 218 9999 0000 01 00 000 004 000 0901 530208 000000 002 0000 0000 852500022 servicio

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA EL MINISTERIO DE 

PRODUCCION, COMERCIO 
EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA A 

NIVEL NACIONAL

1 unidad  13422.97 S
normalizad

o
NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

001 0000007308041308000009 Bien2021 202 2001 0003218 9999 0000 91 00 1 SI
CATALOGO 

ELECTRONICO

Adquisición de materiales y suministros 
de oficina para la Gerencia del Proyecto 
de Inversión Mejora en la competitividad 

del sector acuícola y pesquero

S
normalizad

o
NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

UNIDAD

2021 218 9999
TRASLADO DE ALEVINES: 

CARTONES, FUNDAS PLASTICAS, 
CINTAS DE EMBALAJE, ETC. DE LA 

SUBSECRETARIA DE ACUACULTURA 
DEL MPCEIP

CATALOGO 
ELECTRONICOSI

normalizad
o

UNIDAD1000000 002 Bien NO COMUN
GASTO 

CORRIENT
E

S000013080000 91 000000000100000 530804



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTO
RA

UNIDAD 
DESCONC
ENTRADA

PROGRAM
A

SUBPROG
RAMA

PROYECT
O

ACTIVIDAD OBRAS
GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 
AUXILIAR

FUENTE
ORGANISM

O
CORRELA

TIVO

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 
(Descripción de la contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 2 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 3 

(marcar con 
una S en el 
cuatrimestr
e que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto 

2021 218 9999 0000 91 00 001 007 000 1308 730814 000000 202 2001 0003 439140211 Bien

ADQUISICIÓN DE COLUMNAS 
CROMATOGRÁFICAS Y ACCESORIOS 
PARA USO EN EL LABORATORIO DE 

ANÁLISIS QUÍMICO Y 
MICROBIOLÓGICO DE ALIMENTOS 
(LAQM) DE LA SUBSECRETARÍA DE 

CALIDAD E INOCUIDAD MEDIANTE EL 
PROYECTO DE INVERSIÓN “MEJORA 

EN LA COMPETITIVIDAD DEL 
SECTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO"

1 unidad  5970.72 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECT
O DE 

INVERSIO
N

2021 218 9999 0000 91 00 ´000 002 000 1308 530204 000000 002 0000 0000 891211013 Servicio

Contratacion del servicio de impresión 
de formularios de exportación a 

mercados internacionales que entrega la 
Subsecretaria de Calidad e Inocuidad 

como autoridad competente

1 unidad  2544.64 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E

2021 218 9999 0000 78 00 ´000 ´004 000 1701 530204 000000 002 0000 0000 839100012 servicio

INTERPRETACION SIMULTANEA DEL 
IDIOMA INGLES-ESPAÑOL EN EL 
SUBCOMITE DE MERCANCIAS Y 

COMITÉ CONJUNTO ENTRE 
ECUADOR Y EFTA

1 unidad  1000 S
normalizad

o
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENT

E



ORD.
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA

CERT. 

EXISTENCIA 

FUTURA

CPC
TIPO DE 

COMPRA

TIPO DE 

REGIMEN

TIPO DE 

PRESUPUEST

O

TIPO DE 

PRODUCTO

PROCEDIMIENT

O
DESCRIPCION CANTIDAD

UNIDAD DE 

MEDIDA

COSTO 

UNITARIO
VALOR TOTAL PERIODO

1 530502 110 721120011 SERVICIO COMUN

GASTO 

CORRIENTE NO APLICA

INFIMA 

CUANTIA

Servicio de arriendo de un bien 

inmueble a ser utilizado como 

Inspectoría de Pesca de 

Rocafuerte, Provincia de 

Esmeraldas. 1 UNIDAD  2400 2400 C3

2 530502 112 721120011 SERVICIO COMUN

GASTO 

CORRIENTE NO APLICA

INFIMA 

CUANTIA

Servicio de arriendo de un bien 

inmueble a ser utilizado como 

Inspectoría de Pesca de 

Muisne, Provincia de 

Esmeraldas. 1 UNIDAD  2210.52 2210.52 C3

3 530502 - 721120011 SERVICIO COMUN

GASTO 

CORRIENTE NO APLICA

INFIMA 

CUANTIA

Servicio de Arriendo de un Bien 

Inmueble a ser utilizado como 

Inspectoría de Pesca de Puná, 

Provincia del Guayas. 1 UNIDAD  3600 3600 C3

4 530502 118 721120011 SERVICIO COMUN

GASTO 

CORRIENTE NO APLICA

INFIMA 

CUANTIA

Servicio de arriendo de un bien 

inmueble a ser utilizado como 

Inspectoría de Pesca de Puerto 

López, Provincia de Manabí. 1 UNIDAD  4752 4752 C3

5 530502 116 721120011 SERVICIO COMUN

GASTO 

CORRIENTE NO APLICA

INFIMA 

CUANTIA

Servicio de arriendo de un bien 

inmueble a ser utilizado como 

Inspectoría de Pesca de Jama, 

Provincia de Manabí. 1 UNIDAD  4320 4320 C3

6 730601 - 831110511 CONSULTORIA NO APLICA

PROYECTO DE 

INVERSION NO APLICA

PROCESO 

CONFORME 

CONTRATO  DE 

PRESTAMO 

4754/OC-EC

Contratación de una firma 

consultora para “Mapeo, 

Simplificación y Optimización 

de Trámites en Entidades 

Involucradas, Capacitadas 

(Lean Six Sigma) y 

requerimientos funcionales” 1 UNIDAD 1469255.35 1469255.35 C3

7 730602 - 822110112 CONSULTORIA NO APLICA

PROYECTO DE 

INVERSION NO APLICA

PROCESO 

CONFORME 

CONTRATO  DE 

PRESTAMO 

4754/OC-EC

Contratación de Auditorías de 

Estados Financieros del 

Proyecto 1 UNIDAD 50728.5 50728.5 C3

8 530246 123 873400035 SERVICIO COMUN

GASTO 

CORRIENTE NORMALIZADO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

SERVICIO DE RASTREO 

SATELITAL PARA EL PARQUE 

AUTOMOTOR DEL MINISTERIO 

DE PRODUCCIÓN,COMERCIO 

EXTERIOR, INVERSIONES Y 

PESCA 1 UNIDAD 38892.86 38892.86 C3

MINISTERIO DE PRODUCCION COMERCIO EXTERIOR INVERSIONES Y PESCA



9 530209 - 853300012 SERVICIO COMUN
GASTO 

CORRIENTE
NORMALIZADO

CATALÓGO 

ELECTRÓNICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE 

OFICINAS Y LABORATORIOS 

DEL MINISTERIO DE 

PRODUCCION, COMERCIO 

EXTERIOR, INVERSIONES Y 

PESCA EN LA CIUDAD DE 

GUAYAQUIL

1 UNIDAD 73986.66 73986.66 C3

10 530209 127 853300012 SERVICIO COMUN
GASTO 

CORRIENTE
NORMALIZADO

CATALÓGO 

ELECTRÓNICO

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA 

LA OFICINA DE LA DIRECCION 

ZONAL 3 DEL MINISTERIO DE 

PRODUCCIÓN, COMERCIO 

EXTERIOR, INVERSIONES Y 

PESCA EN LA CIUDAD DE 

AMBATO

1 UNIDAD 3831.3 3831.3 C3

11 530208 128 852500022 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTENORMALIZADOSUBASTA INVERSA ELECTRONICA

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA PARA EL 

MINISTERIO DE PRODUCCION, 

COMERCIO EXTERIOR, 

INVERSIONES Y PESCA A NIVEL 

NACIONAL

1 UNIDAD 147652.67 147652.67 C3

530301 4,000.00 4,000.00

530302 8,000.00 8,000.00

13 530803 132 333100011 SERVICIO COMUN
GASTO 

CORRIENTE
NORMALIZADO

INFIMA 

CUANTIA

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO 

DE COMBUSTIBLE PARA LOS 

VEHICULOS DEL PARQUE 

AUTOMOTOR DEL MINISTERIO 

DE PRODUCCION COMERCIO 

EXTERIOR INVERSIONES Y 

PESCA

1 UNIDAD 5218.78 5218.78 C1

UNIDAD C1678110012
GASTO 

CORRIENTE

NO 

NORMALIZADO

MENOR 

CUANTÍA

SERVICIO DE PROVISIÓN DE 

PASAJES AÉREOS NACIONALES 

E INTERNACIONALES A TRAVÉS 

DE UNA AGENCIA DE VIAJES, 

REQUERIDOS POR EL 

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, 

COMERCIO EXTERIOR, 

INVERSIONES Y PESCA

112 131 SERVICIO COMUN


